AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICADO DODF DODF Nº 72, quinta-feira, 13 de abril de 2017

DESPACHO Nº 23, DE 11  DE ABRIL DE 2017.

A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA AGÊNCIA

REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no

uso de suas atribuições regimentais e com base na delegação de competência estabelecida pela Portaria nº

64, de 22 de maio de 2014, publicada no DODF nº 100, de 23 de maio de 2014 e Portaria nº 108, de 16 de

maio de 2016, publicada no Boletim Interno nº 10, página 06, de 16 de maio de 2016, e o constante no

Processo nº 197.000.166/2017, RESOLVE: Dar conhecimento do demonstrativo de despesas com

publicidade e propaganda referente ao primeiro trimestre de 2017, na forma dos demonstrativos anexos.

CLEIDIONICE VERÍSSIMO

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA (R$)

Discriminação

Extra

Orçamentário

Despesas

Inscritas em

Restos a

Pagar (*)

Institucional  Utilidade Pública  Total

No

Trimestre

Acumulado No

Trimestre

Acumulado Acumulado Relação %

(g) (h) i=(c+d)

j=(b/a),(c/b),

(d/b),(e/b),(f/b)

1.Dotação orçamentária

inicial    1.650.000,00 1.650.000,00 1.554.050,00 1.554.050,00 3.204.050,00

2.Suplem/alteração/bloqueado

-

1.155.000,00

-

1.155.000,00

-

1.087.835,00

-

1.087.835,00

-

2.242.835,00

3.Despesa autorizada (a)   495.000,00 495.000,00 466.215,00 466.215,00 961.215,00

4. Despesa empenhada (b)   450.000,00 450.000,00 421.000,00 421.000,00 871.000,00 90,61

5.Despesa paga (c) 792.582,12 32.549,39 32.549,39 0,00 0,00 32.549,39 3,74

5.1 Produção (d) 195.683,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Veiculação (e) 593.781,46 32.549,39 32.549,39 0,00 0,00 32.549,39 3,74

5.3 Serviços de terceiros (f) 3.117,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Despesas - Primeiro Trimestre - 2017 R$ 32.549,39

(*) Despesas extra orçamentárias - pagamento de restos a pagar, sendo R$ 49.630,72 aplicadas em Institucional e R$

742.951,40 em Utilidade Pública.

 ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS BENEFICIÁRIOS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE (R$)

FINALIDADE/MEIO CNPJ  FORNECEDOR  VALORES

Veiculação

60.509.239/0007-09 Rádio e Televisão Bandeirantes S.A. 14.313,65

27.865.757/0025-71 Globo Comunicação e Participações S.A. 227.632,62

02.374.250/0001-17 Rádio e Televisão CV Ltda. 20.122,52

15.122.492/0001-65 Televisão Itapoã S.A. 65.880,80

54.065.370/0003-06 TV Stúdios de Brasília S.C. Ltda. 72.083,58

49.403.371/0001-37 Rede Central de Comunicação Ltda 12.970,35

37.993.094/0001-57 Sigma Rádiodifusão Ltda 23.902,00

130101-00001
Secretaria de Estado de Fazenda do DF – Casa

Civil - Diário Oficial do Distrito Federal.
67.964,39

13.347.016/0001-17 Facebook Serviços Online do Brasil Ltda. 9.491,61

06.990.590/0001-23 Google Brasil Internet Ltda 3.835,74

02.015.014/0003-73 Rádio Excelsior S.A. 8.864,64

48.060.727/0005-14 Antena  Um Radiofusão Ltda. 20.717,41

02.388.498/0001-37 ASA Branca Radiodifusão S.A. 14.631,90

03.495.686/0001-27 Rádio Atividade FM Ltda 24.323,80

02.373.790/0001-86 Rádio JK FM Ltda 20.615,47

00.001.172/0001-80 S/A Correio Braziliense 18.980,37

Total - Veiculação 626.330,85

Produção

07.930.913/0001-10 Stúdio 3 Comunicação Gráfica & Editora Ltda 10.448,97

04.710.870/0001-06 Rocha Propaganda e Marketing Ltda 11.931,30

18.465.313/0001-80 Wicttor Picanto Rios  5.395,78

04.679.730/0001-11 F2 Filmes Ltda 156.798,76

03.881.176/0001-98 MC Stúdio Ltda - EPP 11.108,35

Total - Produção 195.683,16

05.499.841/0001-09 Terra Digital Serviços de Informática Ltda. 2.887,50

27.865.757/0025-71 Globo Comunicação e Participações S.A. 230,00

Total - Serviços de Terceiro 3.117,50

Total - Primeiro Trimestre - 2017 – Despesas Orçamentárias e Extra Orçamentárias 825.131,51